
 

Vysvětlení č. 2 zadávací dokumentace - strana 1 (celkem 2) 

 

 

Vysvětlení č. 2 zadávací dokumentace  
 

ve veřejné zakázce na dodávky v otevřeném řízení v podlimitním režimu dle zákona č. 134/2016 Sb.,     
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon či ZZVZ) 

 

název 
veřejné 

zakázky 

Výpůjčka přístrojového vybavení pro provádění  

hematologických vyšetření krevního obrazu  

a dodávka diagnostik pro Oblastní nemocnici Trutnov a.s.   

předpokládaná hodnota veřejné zakázky 4 800 000,- Kč bez DPH 

 

zadavatel 

 Oblastní nemocnice Trutnov a.s. 

sídlo:  Maxima Gorkého 77, 541 01 Trutnov, Kryblice 

IČ, DIČ:                             260 00 237, CZ699 004 900  

osoba oprávněná jednat:    Ing. Miroslav Procházka, Ph.D., předseda správní rady 

ve věci zadávacího řízení:   Ing. Petr Kozák, prokurista  

tel., e-mail:               +420 720 979 060, kozak.petr@nemtru.cz  
ID Datové schránky:          724ff9k 

profil zadavatele: https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_1356.html (dále jen „E-ZAK“) 

 

V uvedeném zadávacím řízení byly zadavateli doručeny následující žádosti o vysvětlení zadávací 

dokumentace 

 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 2.1: 

Zadavatel v zadávací dokumentaci stanovuje, že „je požadována schopnost vyšetření vzorků při 

kontrole kvality transfúzních přípravků (vzorky plazmy, trombocytů a erytrocytárních koncentrátů)“.  

Dotaz zní:  

Bude zadavatel požadovat splnění tohoto bodu – schopností vyšetření transfuzních přípravků - účelem 

použití analyzátoru v oficiálních pokynech k použití analyzátoru? Zároveň bude požadovat kontrolu TP 
ve validovaných parametrech se schopností měření bez manuální přípravy vzorků před analýzou 
(ředění apod.)? 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2.1: 
Zadavatel k tomuto dotazu sděluje, že požaduje schopnost měření vzorků pro kontrolu kvality TP – 
specifikace předmětu plnění se nemění, zadání zůstává shodné. 
 
 
Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 2.2: 

Zadavatel v zadávací dokumentaci stanovuje, že „bezplatná výpůjčka, instalace a servis 2 ks identických 
analyzátorů, včetně veškerého potřebného příslušenství, k provádění hematologických vyšetření krevního 
obrazu na dobu 48 měsíců“.  

Dotaz zní:  

V Příloze č. 2 ZD - technické požadavky zadavatele na předmět zakázky je uveden požadavek na výpůjčku 
na období 48 měsíců, tj. 4 roky pro analytické systémy, naopak Příloha č. 7. ZD – cenová nabídka 
definuje délku smluvního období 5 let, tj. 60 měsíců. Tento rozpor má přímý vliv na cenu dodavatele a 
jeho výběr s ohledem na počet plánovaných vyšetření v různých profilech vyšetření krevního obrazu.  

Může zadavatel tento rozpor přezkoumat a případně upřesnit, tak aby byly přílohy č. 2 a č. 7 v souladu 
dle ZD? 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2.2: 

Zadavatel sjednocuje délku smluvního plnění v této veřejné zakázce na období 4 let, tj. 48 měsíců            

a jako přílohu tohoto objasnění vydává upravenou přílohu zadávací dokumentace s názvem                                                          

„ON Trutnov_příloha č.7_cenová nabídka_úprava 25.8.“ a žádá účastníky, aby ji spolu s přílohou 

č. 2 upravenou minulým vysvětlením č. 1, vydaným 23. 8. 2021, použili do svých nabídek. 

 

mailto:kozak.petr@nemtru.cz
https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_1356.html


 

Vysvětlení č. 2 zadávací dokumentace - strana 2 (celkem 2) 

 

 

 

Vzhledem k tomu, že se ustanovení zadávacích podkladů nemění a sjednocením délky smluvního 

plnění nedochází k rozšíření okruhu možných účastníků, nemění zadavatel jiná ustanovení zadávací 

dokumentace. 

 

 

  

 

V Trutnově dne, 26. 8. 2021  

 

 

 

 

 

 

 

 

……………………………………………………    

Ing. Petr Kozák, prokurista      

        

 
 
 


		2021-08-26T10:02:01+0200
	Petr Kozák




